

# Versicherungsservice 2024

## Sichern Sie sich ab!

Liebe Kollegin, lieber Kollege,

in Zeiten wie diesen sind wir gerade in unserer Branche täglich gefordert, im Dienste unserer Kundinnen und Kunden laufend Höchstleistungen zu erbringen.

Wir möchten Sie über eine bedeutende Entwicklung informieren, die für alle Mitglieder unserer Fachgruppe von großem Vorteil ist. Unsere Vermögensschadenhaftpflichtversicherung wurde umfassend überarbeitet und verbessert, um Ihnen noch mehr Schutz und Sicherheit in Ihrer täglichen Arbeit zu bieten.

Es ist uns als Fachgruppe wichtig, Ihnen eine Haftpflichtversicherung anzubieten, welche ohne zusätzliche Erweiterungen den Anforderungen des Jahres 2024 stand hält. Ohne zusätzliche Kosten sind Sie nun auch gegen den Vorwurf eines ideellen/immateriellen Schadens (z.B. ein Schmerzensgeldanspruch im Zusammenhang mit einer Datenschutzrechtsverletzung) versichert. Ebenso hält die Deckung dem Vorwurf stand, die geistigen Eigentumsrechte Dritter verletzt zu haben (z.B. Markenrechte).

Diese und viele weitere Risiken, welche unserem modernen Berufsbild die Würze verleihen, sind damit abgesichert. Den gesamten Deckungsumfang können Sie im Detail den Versicherungsbedingungen auf unserer Homepage entnehmen.

Es ist unserer Fachgruppe wichtig, dass solche Situationen für Sie nicht zur Existenzbedrohung werden. Deshalb bieten wir Ihnen auch im Jahr 2024 wieder einen Versicherungsschutz an, der hinsichtlich Inhalt sowie Preis-Leistungs-Verhältnis einzigartig ist - exklusiv für Mitglieder der Fachgruppe Werbung und Marktkommunikation Wien!

**Das Versicherungsservice ist auch 2024 für Sie kostenfrei!**

**Hinweis:** Um den Versicherungsschutz in Anspruch nehmen zu können, ist es erforderlich, dass Sie sich zum „Versicherungsservice 2024“ anmelden.

Den detaillierten Deckungsumfang sowie alle Informationen zum Versicherungsservice entnehmen Sie bitte unserer [Website](#).

[Hier geht's zur Anmeldung](#)

**Achtung:** Ihr Versicherungsschutz ist erst aktiviert, wenn Sie sich über das Anmeldetool angemeldet und eine entsprechende Anmeldebestätigung erhalten haben.

Machen Sie von unseren Serviceangeboten Gebrauch!

Freundliche Grüße

Fachgruppe Werbung und Marktkommunikation Wien

Jürgen Bauer  
Obmann

André Reininger  
Obmann-Stellvertreter

**Hinweis:** Bitte beachten Sie, dass Sie sich nur **dann über den Login zum Versicherungsservice 2024** anmelden können, wenn Sie Ihr Benutzerkonto Ihrem Unternehmen zugeordnet haben. Noch nicht registriert oder Passwort vergessen? Hier finden Sie die Anleitung dazu: [wko.at/benutzerkonto](https://wko.at/benutzerkonto)